FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-fevereiro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta

| A1 | A2 | A3 |

Descricao

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo Atual

1.00.00.00.00.00.00.0
1.01.00.00.00.00.00.0
1.01.01.00.00.00.00.0
1.01.01.01.00.00.00.0
1.01.01.01.03.00.00.0
1.01.01.02.00.00.00.0
1.01.01.02.03.00.00.0
1.02.00.00.00.00.00.0
1.02.01.00.00.00.00.0
1.02.01.01.00.00.00.0
1.02.01.01.01.00.00.0
1.02.01.01.01.01.00.0
1.02.01.01.01.04.00.0
1.02.01.99.00.00.00.0

1.02.01.99.01.00.00.0
1.02.01.99.01.02.00.0
1.02.02.00.00.00.00.0
1.02.02.03.00.00.00.0
1.02.03.00.00.00.00.0
1.02.03.01.00.00.00.0
1.02.03.01.01.00.00.0
1.02.03.01.01.01.00.0

1.02.03.01.01.01.01.0
1.02.03.02.00.00.00.0

1.02.03.02.01.00.00.0

1.02.03.02.01.01.00.0
1.02.03.04.00.00.00.0
1.02.03.04.01.00.00.0
1.02.03.04.04.00.00.0
1.02.03.04.06.00.00.0

1.02.03.04.06.03.00.0
1.02.03.04.07.00.00.0

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000

000
000

000

000
000
000
000
000

000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000

000
000

000

000
000
000
000
000

000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000

000
000

000

000
000
000
000
000

000
000

ATIVO
DISPONIVEL

IMEDIATO

BANCO CONTA CORRENTE

Itat Unibanco 2040/01096-5 - Prev
BANCO CONTA INVESTIMENTOS
Itat Unibanco 2001/47788-0 - Inv
REALIZAVEL

GESTAO PREVIDENCIAL
RECURSOS A RECEBER
CONTRIBUICOES DO MES
PATROCINADOR(ES)
AUTOPATROCINADOS

OUTROS REALIZAVEIS -
PREVIDENCIAL

OUTROS REALIZAVEIS
Transferencias entre Planos/PGA

GESTAO ADMINISTRATIVA

PARTICIPACAO NO PGA

INVESTIMENTOS

TITULOS PUBLICOS

TITULOS PUBLICOS FEDERAIS

TESOURO IPCA / NOTA DO TESOURO
NACIONAL - NTN

TESOURO IPCA/NTN-B

ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO
PRIVADO

TITULOS EMITIDOS POR INSTITUIGAO
FINANCEIRA

LETRA FINANCEIRA - LF
FUNDOS DE INVESTIMENTOS
FUNDO DE RENDA FIXA
FUNDO DE ACOES

FUNDO DE INVESTIMENTO EM
PARTICIPACOES - FIP

INFRAESTRUTURA (FIP-IE)
FUNDO MULTIMERCADO

39.146.345,31 D
13.579,42 D
13.579,42 D
11.579,42 D
11.579,42 D

2.000,00 D
2.000,00 D
39.132.765,89 D
0,90D

0,00

0,00

0,00

0,00

0,90D

0,90D

0,90D
28.067,27 D
28.067,27 D
39.104.697,72 D
14.857.565,76 D
14.857.565,76 D
14.857.565,76 D

14.857.565,76 D
1.764.148,61 D

1.764.148,61 D

1.764.148,61 D
22.482.983,35 D
15.960.724,92 D

1.806.768,85 D

66.555,17 D

66.555,17 D
4.648.934,41 D

13.336.825,70
509.844,04
509.844,04
83.517,07
83.517,07
426.326,97
426.326,97
12.826.981,66
7.894,21
7.894,21
7.894,21
5.636,56
2.257,65

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
12.819.087,45
12.105.106,16
12.105.106,16
12.105.106,16

12.105.106,16
7.445,48

7.445,48

7.445,48
706.535,81
573.069,72

94.068,65

1.056,02

1.056,02
38.341,42

13.228.874,47
504.089,72
504.089,72
77.762,75
77.762,75
426.326,97
426.326,97
12.724.784,75
7.895,11
7.894,21
7.894,21
5.636,56
2.257,65

0,90

0,90

0,90
17.754,15
17.754,15
12.699.135,49
12.298.332,90
12.298.332,90
12.298.332,90

12.298.332,90
21.376,96

21.376,96

21.376,96
379.425,63
168.447,74
203.184,94

910,08

910,08
6.882,87

39.254.296,54 D
19.333,74 D
19.333,74 D
17.333,74 D
17.333,74 D

2.000,00 D
2.000,00 D
39.234.962,80 D
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.313,12 D
10.313,12 D
39.224.649,68 D
14.664.339,02 D
14.664.339,02 D
14.664.339,02 D

14.664.339,02 D
1.750.217,13 D

1.750.217,13D

1.750.217,13D
22.810.093,53 D
16.365.346,90 D
1.697.652,56 D
66.701,11 D

66.701,11 D
4.680.392,96 D
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-fevereiro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo | Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual
2.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 PASSIVO 39.146.345,31 C 594.758,46 702.709,69 39.254.296,54 C
2.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 EXIGIVEL OPERACIONAL 16.809,46 C 418.468,96 423.375,08 21.715,58 C
2.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 GESTAO PREVIDENCIAL 12.151,04 C 67.762,75 73.409,56 17.797,85C
2.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 BENEFICIOS A PAGAR 5.646,81 C 60.884,33 66.531,14 11.293,62 C
2.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 Beneficios de Pagamento Mensal 0,00 60.884,33 60.884,33 0,00
2.01.01.01.02.00.00.0 000 000 000 Provisdo Para Abono 5.646,81 C 0,00 5.646,81 11.293,62 C
2.01.01.02.00.00.00.0 000 000 000 RETENCOES A RECOLHER 6.504,23 C 6.504,23 6.504,23 6.504,23 C
2.01.01.99.00.00.00.0 000 000 000 OUTRAS EXIGIBILIDADES 0,00 374,19 374,19 0,00
2.01.01.99.05.00.00.0 000 000 000  Transferencias entre Planos/PGA 0,00 1,20 1,20 0,00
2.01.01.99.99.00.00.0 000 000 000 Outras Exigibilidades 0,00 372,99 372,99 0,00
2.01.03.00.00.00.00.0 000 000 000 INVESTIMENTOS 4.658,42 C 350.706,21 349.965,52 3.917,73C
2.01.03.04.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTO 0,00 346.113,17 346.113,17 0,00
2.01.03.04.01.00.00.0 000 000 000 Fundos de Investimento 0,00 346.113,17 346.113,17 0,00
2.01.03.99.00.00.00.0 000 000 000 OUTRAS EXIGIBILIDADES 4.658,42 C 4.593,04 3.852,35 3.917,73C
2.01.03.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 851,33 C 851,51 699,70 699,52 C
2.01.03.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracdo De Carteiras 3.482,49 C 3.482,49 2.859,57 2.859,57 C
2.01.03.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 96,41 C 30,85 105,72 171,28 C
2.01.03.99.04.00.00.0 000 000 000 Tributos s/ Investimentos 228,19 C 228,19 187,36 187,36 C
2.03.00.00.00.00.00.0 000 000 000 PATRIMONIO SOCIAL 39.129.535,85 C 176.289,50 279.334,61 39.232.580,96 C
2.03.01.00.00.00.00.0 000 000 000 PATRIMONIO DE COBERTURA DO 39.101.468,58 C 158.535,35 279.334,61 39.222.267,84 C
PLANO

2.03.01.01.00.00.00.0 000 000 000 PROVISOES MATEMATICAS 31.835.201,31 C 73.408,36 244.656,69 32.006.449,64 C

2.03.01.01.01.00.00.0 000 000 000 BENEFICIOS CONCEDIDOS 12.165.814,75 C 73.408,36 93.146,13 12.185.552,52 C

2.03.01.01.01.02.00.0 000 000 000 BENEFICIO DEFINIDO ESTRUTURADO 12.165.814,75 C 73.408,36 93.146,13 12.185.552,52 C
EM REGIME DE CAPITALIZACAO

2.03.01.01.01.02.01.0 000 000 000 VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS 12.165.814,75 C 73.408,36 93.146,13 12.185.552,52 C
FUTUROS PROGRAMADOS - ASSISTIDOS

2.03.01.01.02.00.00.0 000 000 000 BENEFICIOS A CONCEDER 19.669.386,56 C 0,00 151.510,56 19.820.897,12 C

2.03.01.01.02.02.00.0 000 000 000 BENEFICIO DEFINIDO ESTRUTURADO 18.953.088,50 C 0,00 145.993,02 19.099.081,52 C
EM REGIME DE CAPITALIZACAO
PROGRAMADO

2.03.01.01.02.02.01.0 000 000 000 VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS 18.953.088,50 C 0,00 145.993,02 19.099.081,52 C
FUTUROS PROGRAMADOS

2.03.01.01.02.03.00.0 000 000 000 BENEFICIO DEFINIDO ESTRUTURADO 716.298,06 C 0,00 5.517,54 721.815,60 C
EM REGIME DE CAPITALIZACAO NAO
PROGRAMADO

2.03.01.01.02.03.01.0 000 000 000 VALOR ATUAL DOS BENEFICIOS 716.298,06 C 0,00 5.517,54 721.815,60 C
FUTUROS NAO PROGRAMADOS

2.03.01.02.00.00.00.0 000 000 000 EQUILIBRIO TECNICO 7.266.267,27 C 85.126,99 34.677,92 7.215.818,20 C
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-fevereiro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo | Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual
2.03.01.02.01.00.00.0 000 000 000 RESULTADOS REALIZADOS 7.266.267,27 C 85.126,99 34.677,92 7.215.818,20C
2.03.01.02.01.01.00.0 000 000 000 SUPERAVIT TECNICO ACUMULADO 7.266.267,27 C 85.126,99 34.677,92 7.215.818,20 C
2.03.01.02.01.01.01.0 000 000 000 RESERVA DE CONTINGENCIA 7.266.267,27 C 85.126,99 34.677,92 7.215.818,20 C
2.03.02.00.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS 28.067,27C 17.754,15 0,00 10.313,12C
2.03.02.02.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS ADMINISTRATIVOS 28.067,27C 17.754,15 0,00 10.313,12C
2.03.02.02.02.00.00.0 000 000 000 PARTICIPACAO NO FUNDO 28.067,27 C 17.754,15 0,00 10.313,12C

ADMINISTRATIVO PGA
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-fevereiro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo | Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual
3.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 GESTAO PREVIDENCIAL 0,00 353.039,84 353.039,84 0,00
3.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 ADICOES 7.894,21C 0,00 7.894,21 15.788,42 C
3.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 CORRENTES 7.894,21C 0,00 7.894,21 15.788,42 C
3.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 PATROCINADOR(ES) 5.636,56 C 0,00 5.636,56 11.273,12C
3.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 CONTRIBUICOES NORMAIS 5.636,56 C 0,00 5.636,56 11.273,12C
3.01.01.01.01.01.00.0 000 000 000 Normais 5.636,56 C 0,00 5.636,56 11.273,12C
3.01.01.04.00.00.00.0 000 000 000 AUTOPATROCINADOS 2.257,65 C 0,00 2.257,65 4.515,30C
3.01.01.04.01.00.00.0 000 000 000 CONTRIBUICOES NORMAIS 2.257,65 C 0,00 2.257,65 451530 C
3.01.01.04.01.01.00.0 000 000 000 REGULAR 2.257,65 C 0,00 2.257,65 451530 C
3.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 DEDUGCOES 73.408,36 D 73.408,36 0,00 146.816,72 D
3.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 BENEFICIOS DE PRESTAGAO 73.408,36 D 73.408,36 0,00 146.816,72 D

CONTINUADA
3.02.01.01.00.00.00.0 000 000 000 APOSENTADORIA PROGRAMADA 67.761,55D 67.761,55 0,00 135.523,10 D
3.02.01.05.00.00.00.0 000 000 000 PROVISOES 5.646,81 D 5.646,81 0,00 11.293,62 D
3.02.01.05.01.00.00.0 000 000 000 Aposentadoria Programada 5.646,81 D 5.646,81 0,00 11.293,62 D
3.05.00.00.00.00.00.0 000 000 000 FLUXO DOS INVESTIMENTOS 235.661,90 C 296,87 186.610,28 421.975,31C
3.05.01.00.00.00.00.0 000 000 000 FLUXO POSITIVO DOS 236.037,44 C 0,00 186.610,28 422.647,72C
INVESTIMENTOS
3.05.02.00.00.00.00.0 000 000 000 FLUXO NEGATIVO DOS 375,54 D 296,87 0,00 672,41 D
INVESTIMENTOS
3.06.00.00.00.00.00.0 000 000 000 CONSTITUICAO/REVERSAO DE 238.487,31D 244.656,69 73.408,36 409.735,64 D
PROVISOES MATEMATICAS
3.08.00.00.00.00.00.0 000 000 000 SUPERAVIT/DEFICIT TECNICO 68.339,56 C 34.677,92 85.126,99 118.788,63 C
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-fevereiro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta

| A1 | A2 | A3 |

Descricao

Saldo Anterior

Débitos

Créditos

Saldo Atual

5.00.00.00.00.00.00.0 000 000 000 FLUXO DOS INVESTIMENTOS 0,00 12.061.151,00 12.061.151,00 0,00
5.01.00.00.00.00.00.0 000 000 000 RENDAS/VARIACCES POSITIVAS 637.888,19 C 0,00 12.057.111,29 12.694.999,48 C
5.01.01.00.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS 165.624,43 C 0,00 11.773.467,04 11.939.091,47 C
5.01.01.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 165.624,43 C 0,00 11.773.467,04 11.939.091,47 C
5.01.01.01.01.00.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA / NOTA DO TESOURO 165.624,43 C 0,00 11.773.467,04 11.939.091,47 C
NACIONAL - NTN
5.01.01.01.01.01.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA / NTN-B 165.624,43 C 0,00 11.773.467,04 11.939.091,47 C
5.01.02.00.00.00.00.0 000 000 000 ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO 0,00 0,00 7.445,48 7.445,48 C
PRIVADO
5.01.02.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS EMITIDOS POR INSTITUIC}AO 0,00 0,00 7.445,48 7.445,48 C
FINANCEIRA
5.01.02.01.01.00.00.0 000 000 000 LETRA FINANCEIRA - LF 0,00 0,00 7.445,48 7.445,48 C
5.01.04.00.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 472.263,76 C 0,00 276.198,77 748.462,53 C
5.01.04.01.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE RENDA FIXA 177.753,90 C 0,00 147.282,12 325.036,02 C
5.01.04.04.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE ACOES 245.090,10 C 0,00 94.068,65 339.158,75C
5.01.04.06.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE INVESTIMENTO EM 1.312,87C 0,00 1.056,00 2.368,87 C
PARTICIPACOES - FIP
5.01.04.06.03.00.00.0 000 000 000 INFRAESTRUTURA (FIP-IE) 1.312,87C 0,00 1.056,00 2.368,87 C
5.01.04.07.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO MULTIMERCADO 48.106,89 C 0,00 33.792,00 81.898,89 C
5.02.00.00.00.00.00.0 000 000 000 DEDUCOES/\/ARIACOES NEGATIVAS 382.226,29 D 11.874.837,59 4.039,71 12.253.024,17 D
5.02.01.00.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS 6.760,09 D 11.636.493,89 0,00 11.643.253,98 D
5.02.01.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS PUBLICOS FEDERAIS 4.990,15D 11.635.054,66 0,00 11.640.044,81 D
5.02.01.01.01.00.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA / NOTA DO TESOURO 4.990,15D 11.635.054,66 0,00 11.640.044,81 D
NACIONAL - NTN
5.02.01.01.01.01.00.0 000 000 000 TESOURO IPCA / NTN-B 4.990,15D 11.635.054,66 0,00 11.640.044,81 D
5.02.01.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 1.769,94 D 1.439,23 0,00 3.209,17 D
5.02.01.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 323,46 D 261,52 0,00 584,98 D
5.02.01.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracdo De Carteiras 1.409,85D 1.139,11 0,00 2.548,96 D
5.02.01.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 36,63 D 38,60 0,00 75,23 D
5.02.02.00.00.00.00.0 000 000 000 ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO 5.473,72 D 21.548,74 0,00 27.022,46 D
PRIVADO
5.02.02.01.00.00.00.0 000 000 000 TITULOS EMITIDOS POR INSTITUICAO 5.263,56 D 21.376,96 0,00 26.640,52 D
FINANCEIRA
5.02.02.01.01.00.00.0 000 000 000 LETRA FINANCEIRA - LF 5.263,56 D 21.376,96 0,00 26.640,52 D
5.02.02.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 210,16 D 171,78 0,00 381,94 D
5.02.02.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custddia 38,41 D 31,21 0,00 69,62 D
5.02.02.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administragcdo De Carteiras 167,40 D 135,96 0,00 303,36 D
5.02.02.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 435D 4,61 0,00 8,96 D
5.02.04.00.00.00.00.0 000 000 000 FUNDOS DE INVESTIMENTOS 369.992,48 D 212.755,25 0,00 582.747,73 D
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FUNDACAO ITAU UNIBANCO - PREVIDENCIA

CNPJ: 61.155.248/0001-16

Balancete - Escrita Corrente

2023-fevereiro (Atualizado) - Nivel 8 - Filtrado - Plano Basico Itaulam BD

Conta | Al | A2 | A3 | Descri¢éo | Saldo Anterior Débitos Creditos Saldo Atual
5.02.04.04.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE ACOES 189.386,67 D 203.184,94 0,00 392.571,61 D
5.02.04.06.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO DE INVESTIMENTO EM 436,61 D 446,10 0,00 882,71 D

PARTICIPACOES - FIP
5.02.04.06.03.00.00.0 000 000 000 INFRAESTRUTURA (FIP-IE) 436,61 D 446,10 0,00 882,71 D
5.02.04.07.00.00.00.0 000 000 000 FUNDO MULTIMERCADO 177.483,95 D 6.882,87 0,00 184.366,82 D
5.02.04.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 2.685,25D 2.241,34 0,00 4.926,59 D
5.02.04.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 489,63 D 406,97 0,00 896,60 D
5.02.04.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administragdo De Carteiras 2.133,43D 1.771,86 0,00 3.905,29 D
5.02.04.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 62,19D 62,51 0,00 124,70 D
5.02.98.00.00.00.00.0 000 000 000 OUTRAS DEDUCOES/VARIACOES 0,00 4.039,71 4.039,71 0,00
NEGATIVAS
5.02.98.99.00.00.00.0 000 000 000 DESPESAS DIRETAS 0,00 4.039,71 4.039,71 0,00
5.02.98.99.01.00.00.0 000 000 000 Taxa de Custodia 0,00 699,70 699,70 0,00
5.02.98.99.02.00.00.0 000 000 000 Taxa de Administracdo De Carteiras 0,00 3.046,93 3.046,93 0,00
5.02.98.99.03.00.00.0 000 000 000 Taxa CETIP/SELIC/CBLC 0,00 105,72 105,72 0,00
5.02.98.99.04.00.00.0 000 000 000 Tributos s/ Investimentos 0,00 187,36 187,36 0,00
5.04.00.00.00.00.00.0 000 000 000 COBERTURA/REVERSAO DE 20.000,00 D 0,00 0,00 20.000,00 D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
5.08.00.00.00.00.00.0 000 000 000 APURACAO DO FLUXO DOS 235.661,90 D 186.313,41 0,00 421.975,31 D
INVESTIMENTOS
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